ФОРМА

СОГЛАШЕНИЕ О ВЫПЛАТЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ

г. Москва				        		                         		  «___»___________ 2024 г.

Акционерное общество Инвестиционно-финансовая компания «Солид» (далее - АО ИФК «Солид»), в лице Генерального директора Гоцева Павла Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и _________________________ в лице ________________________, именуем____ в дальнейшем «Претендент», именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее Соглашение, о нижеследующем:
1. По итогам открытого аукциона в электронной форме по продаже Имущества, принадлежащего  АО «Почта России», (далее – аукцион и Имущество соответственно), информация о котором размещена на официальном сайте Российской Федерации ГИС ТОРГИ по адресу https://torgi.gov.ru/, на сайте Оператора Электронной площадки https://178fz.roseltorg.ru/, номер электронных торгов________(указывается номер торгов, размещённый на сайте Оператора Электронной площадки https://178fz.roseltorg.ru/), Лот № ___: _______________(указывается наименование Имущества в соответствии с Информационным сообщением), Претендент, в случае признания его победителем аукциона либо единственным участником аукциона, либо участником аукциона, подавшим предложение по цене Имущества, предшествующее цене, предложенной Победителем аукциона и принявшим решение о заключении договора купли-продажи, независимо от факта заключения (незаключения) такого договора, обязуется выплатить Организатору торгов вознаграждение за организацию и проведение продажи имущества, указанного в п. 1 настоящего Соглашения.
2. [bookmark: _GoBack]Вознаграждение Организатора торгов составляет 2,45 % (две целых сорок пять сотых) процента от цены продажи Имущества по Лоту № 1. Вознаграждение не входит в цену Имущества и уплачивается сверх цены продажи Имущества.
3. Претендент, в случае признания его победителем аукциона либо единственным участником аукциона либо участником аукциона, подавшим предложение по цене Имущества, предшествующее цене, предложенной Победителем аукциона и принявшим решение о заключении договора купли-продажи, обязуется выплатить Организатору торгов вознаграждение в размере, указанном в п. 2 настоящего Соглашения, в течение 5 (Пяти) дней с даты подведения итогов аукциона путем перечисления денежных средств в валюте Российской Федерации на расчетный счет Организатора торгов по следующим реквизитам:
Получатель - АО ИФК «Солид»
р/с 40701810000000012359 в ПАО РОСБАНК г. Москва,
к/с 30101810000000000256,
БИК 044525256, ИНН 5008009854, КПП 771401001.
Оплата вознаграждения Организатора торгов третьими лицами не допускается.
4. При оформлении платежного поручения в части «Назначение платежа» плательщику необходимо указать: «Оплата вознаграждения Организатора торгов за продажу имущества по Лоту № 1 на основании Протокола №_________ от «___»________ 2024г., в т.ч. НДС».
5. В случае просрочки платежа по оплате вознаграждения, Организатор торгов вправе требовать с победителя аукциона либо единственного участника аукциона, либо участника аукциона, подавшего предложение по цене Имущества, предшествующее цене, предложенной Победителем аукциона и принявшего решение о заключении договора купли-продажи, выплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Выплата неустойки не освобождает победителя аукциона либо единственного участника аукциона, либо участника аукциона, подавшего предложение по цене Имущества, предшествующее цене, предложенной Победителем аукциона и принявшего решение о заключении договора купли-продажи, от обязанности по выплате вознаграждения.
6. В случае возникновения споров, неурегулированных путем переговоров, такие споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде города Москвы.
7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Реквизиты и подписи Сторон.

Организатор торгов:

АО ИФК «Солид»
Место нахождения и почтовый адрес: 125284, город Москва, шоссе Хорошевское, 32А, комната 14
ОГРН 1027739045839
ИНН 5008009854 КПП 771401001
р/с 40701810000000012359 в ПАО РОСБАНК г. Москва, к/с 30101810000000000256, БИК 044525256
Генеральный директор

______________ /Гоцев П.А./

Претендент:

                 ______________ / _____________________ /

Заказчик ___________________                                                                                                                      Исполнитель  ___________________

Исполнитель Заказчика  ___________________